
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2025 № 2016
г. Богданович

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году в муниципальном округе Богданович

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования Свердловской области 
от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», 
от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области», в целях организации 
и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном округе Богданович в 2025/2026 учебном году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить организатором муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального округа Богданович Муниципальное 
казенное учреждение «Управление образования муниципального округа Богданович».

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
муниципального округа Богданович» Горобец К.В. назначить ответственного 
за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/2026 учебном году в срок до 05.11.2025.

3. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты «Народное 
слово» (https://narodnoe-slovo.ru) и разместить на официальных сайтах муниципального 
округа Богданович, Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
муниципального округа Богданович».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

Глава муниципального округа Богданович         О.П. Нейфельд


